
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/14-04/109-42 
URBROJ: 2170/01-15-00-14-45 
Rijeka, 22. 12. 2014. 
 

 
 
Na temelju članka 15. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službene novine Primorsko-

goranske županije" broj 48/09 i 14/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 4/14) te odredbi 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
("Narodne novine" broj 80/11) Gradonačelnik je 22. prosinca 2014. godine donio sljedeću 

 
O D L U K U 

 
 1. Grad Rijeka će sa TD HEP d.d Zagreb, Zagreb, Grada Vukovara 37, sklopiti Ugovor o 
osnivanju prava služnosti polaganja i imanja vodova na zemljištu u postupku ishođenja 
građevinske dozvole za izgradnju infrastrukturne građevine elektroenergetskog objekta NN mreža 
TS 10(20)/0,4 kV HOSTOV BREG, označenom kao 
Redni 
broj 

Gruntovna 
općina 

Gruntovna 
čestica Z.k.ul. 

Površina 
služnosti m² 

1. Hosti 64/167 2090 44 
2. Hosti 63/1 2245 7 
3. Hosti  63/2 2244 3 
4. Hosti 63/3 2244 12 
5. Zamet 760/1 2906 61 
6. Zamet 760/51 2906 35 

 2. Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke 1. ove odluke ne plaća se naknada 
sukladno odredbi članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina („Narodne novine “ broj 80/11). 
 3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem za provedbu ove odluke.  
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,  
ekologiju i gospodarenje zemljištem, 
n/r Srđana Škunce, Gabrijele Kiš Jerčinović, 
Jelene Karan-Cvjetković 
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X 
3. Odjel gradske uprave za provedbu dokumenata 
prostornog uređenja i građenje, n/r Ljiljane Buljan 
4. Ured za financijsko upravljanje i kontrole, n/r Nade Gunjača 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem 
KLASA: 350-07/14-08/244 
URBROJ: 2170/01-01-20- 14-1 
Rijeka, 18. prosinac 2014. godine 
 
 
 
 
 

M A T E R I J A L  
 

GRADONAČELNIKU NA DONOŠENJE 

 
 
 
PREDMET: -  HEP d.d. Zagreb, NN mreža TS "HOSTOV BREG" 
                     Prijedlog Odluke o osnivanju prava služnosti na zemljištu u k.o. Zamet i  
                     k.o. Hosti 

                                        
 
 
 
 
IZRADILA: 
Jelena Karan-Cvjetković dipl.iur. 
 
 
 
RAVNATELJICA:           
Gabrijela Kiš Jerčinović d.i a. 

 
 
 
 
                                                                                                            Pročelnik: 
 
 
                                                                                                Srđan Škunca, d.i.a. i g. 
 

Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr 

 
 
 
      #potpis# 

 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

HEP- Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroprimorje Rijeka, Viktora Cara Emina 2, 
obratilo se ovom Odjelu sa zahtjevom za osnivanje prava služnosti polaganja i imanja vodova na 
zemljištu u k.o. Zamet i k.o. Hosti, u postupku ishođenja građevinske dozvole za izgradnju 
infrastrukturne građevine elektroenergetskog objekta NN mreža TS 10(20)/0,4 kV HOSTOV 
BREG. 

Zahtjevu prileži elaborat za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa u postupku osnivanja 
prava služnosti broj 45/2014 uvidom u koji je utvrđeno da trasa planiranog zahvata prolazi preko 
zemljišta u vlasništvu Grada Rijeke označenog kao u tablici 
Redni 
broj 

Gruntovna 
općina 

Gruntovna 
čestica Z.k.ul. 

Površina 
služnosti m² 

1 Hosti 64/167 2090 44 

2 Hosti 63/1 2245 7 
3    Hosti  63/2 2244 3 

4 Hosti 63/3 2244 12 

5 Zamet 760/1 2906 61 

6 Zamet 760/51 2906 35 
 

Zakonom  o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
(„Narodne novine“ broj 80/11) uređeno je rješavanje imovinskopravnih odnosa i oslobođenje od 
plaćanja naknade za stjecanje prava vlasništva, prava služnosti i prava građenja kada to pravo 
stječu osobe javnog prava, međusobno jedne od drugih, na njihovom zemljištu potrebnom za 
izgradnju infrastrukturnih građevina od interesa za Republiku Hrvatsku i u interesu jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave. 
 
Slijedom naprijed navedenog predlažemo da Gradonačelnik Grada Rijeke sukladno odredbama 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
(„Narodne novine “broj 80/11) donese slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 
1. Grad Rijeka će sa HEP-om d.d Zagreb, Zagreb, Grada Vukovara 37, sklopiti Ugovor o osnivanju 
prava služnosti polaganja i imanja vodova na zemljištu u postupku ishođenja građevinske dozvole 
za izgradnju infrastrukturne građevine elektroenergetskog objekta NN mreža TS 10(20)/0,4 kV 
HOSTOV BREG, označenom kao 
Redni 
broj 

Gruntovna 
općina 

Gruntovna 
čestica Z.k.ul. 

Površina 
služnosti m² 

1 Hosti 64/167 2090 44 

2 Hosti 63/1 2245 7 
3    Hosti  63/2 2244 3 

4 Hosti 63/3 2244 12 

5 Zamet 760/1 2906 61 

6 Zamet 760/51 2906 35 
 
2. Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke 1. ove Odluke ne plaća se naknada sukladno 
odredbi članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 
građevina („Narodne novine “ broj 80/11). 
 
3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem za 
provedbu ove Odluke.  
 
 
 
 



TRASA SLUZNOSTI IZ GEODETSKOG ELABORATA: 
 

 
 
 
 



 
 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/14-04/109-42 
URBROJ: 2170/01-15-00-14-47 
Rijeka, 22. 12. 2014. 
 
 
 
 

Na temelju članka 15. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 48/09 i 14/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 4/14) te odredbi 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
("Narodne novine" broj 80/11) Gradonačelnik je 22. prosinca 2014. godine donio sljedeću 

 
O D L U K U 

 
 1. Grad Rijeka će s KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka, Dolac 14, sklopiti Ugovor o 
osnivanju prava služnosti polaganja i imanja vodova u svrhu gradnje-rekonstrukcije sanitarne 
kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići, Zona P-1, na zemljištu 
označenom kao 
Redni Gruntovna Gruntovna zk.ul. Površina služnosti m2 
1. 388/202 HOSTI 1768 3 m² 
2. 388/1 HOSTI 2281 2464 m2 
3. 388/262 HOSTI 2165 3m² 
4 388/194 HOSTI 2153 271 m² 
5. 855/1 PLASE 4191 128 m² 
6. 388/408 HOSTI 2165 4 m² 
7. 388/594 HOSTI 1349 223 m² 
8. 388/410 HOSTI 1296 3 m² 
9. 388/409 HOSTI 2165 21 m² 
10. 461/16 HOSTI 2165 76 m² 
 2. Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke 1. ove odluke ne plaća se naknada 
sukladno odredbi članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina („Narodne novine “ broj 80/11). 
 3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem za provedbu ove odluke.  
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,  
ekologiju i gospodarenje zemljištem, 
n/r Srđana Škunce, Gabrijele Kiš Jerčinović, 
Jelene Karan-Cvjetković 
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X 
3. Odjel gradske uprave za provedbu dokumenata prostornog 



uređenja i građenje, n/r Ljiljane Buljan 
4. Odjel gradske uprave za komunalni sustav, n/r Irene Miličević 
5. Ured za financijsko upravljanje i kontrole, n/r Nade Gunjača 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem 
KLASA: 350-07/14-08/248 
URBROJ: 2170/01-01-20- 14-1 
Rijeka, 19. prosinac 2014. godine 
 
 
 
 

M A T E R I J A L  
 

GRADONAČELNIKU NA DONOŠENJE 

 
  
   
 
PREDMET: - KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka  
                    Osnivanje prava služnosti radi gradnje – rekonstrukcije sanitarne  
          kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići, 
                    Zona P-1 

                                        
 
 
 
 
  IZRADILA: 
Jelena Karan-Cvjetković dipl.iur. 
 
 
      RAVNATELJICA:           
Gabrijela Kiš Jerčinović d.i a. 
 
 
 
 
 
                                                                                                            Pročelnik: 
 
 
                                                                                                Srđan Škunca, d.i.a. i g. 
 

Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr 

 
 
 
      #potpis# 

 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
 
KD VODOVOD i KANALIZACIJA d.o.o. Rijeka, Dolac 14, zastupan po Odvjetničkom društvu Kovačević, 
Koren i partneri d.o.o. Rijeka, Supilova 6/III, obratio se ovom Odjelu sa zahtjevom za osnivanje prava 
služnosti polaganja i imanja vodova na zemljištu u k.o. Plase, u svrhu gradnje-rekonstrukcije 
sanitarne kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići, Zona P-1. 

 
Zahtjevu prileži pravomoćna lokacijska dozvola KLASA: UP/I-350-05/11-05/108, URBROJ: 2170/01-13-
01-11-18 od 06. 12 2011. godine i Potvrda glavnog projekta KLASA: 361-03/12-02/64, URBROJ: 
2170/01-13-02-12-10 od 05.11.2012. godine izdani od strane Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za 
provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenje. 
 
Na temelju elaborata prava služnosti  broj 180/12 izrađen od strane Geo-VV d.o.o. Rijeka utvrđeno je da 
trasa predmetnih vodova prolazi i preko zemljišta u vlasništvu Grada Rijeke, navedenog u tablici kako 
slijedi: 
 

Redni 
broj 

Katastarska  
čestica  

Katastarska 
općina  

Gruntovna 
oznaka  

Gruntovna 
općina 

zk.ul. Površina 
služnosti 

Vlasništvo 

1. 3464/1 MARINIĆI 388/202 HOSTI 1768 1 m² Grad Rijeka 
2. 3473 MARINIĆI 388/1 HOSTI 2281 5 m² Grad Rijeka 
3. 3464/1 MARINIĆI 388/262 HOSTI 2165 1 m² Grad Rijeka 
4. 2824/1 MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 253 m² Grad Rijeka 
5. 3473 MARNIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 12 m² Grad Rijeka 
6. 2802/1 MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 172 m² Grad Rijeka 
7. 3473 MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 196 m² Grad Rijeka 
8. 2691 MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 10 m² Grad Rijeka 
9. 3473 MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 1 m² Grad Rijeka 
10. 2751/15 MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 82 m² Grad Rijeka 
11. 3473 MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 1 m² Grad Rijeka 
12. 2758/1 MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 3 m² Grad Rijeka 
13. 2756/1 MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 51 m² Grad Rijeka 
14. 2756/1 MARINIĆI 388/594 HOSTI 1349 86 m² Grad Rijeka 
15. 3473 MARINIĆI 388/1 HOSTI 2281 169 m² Grad Rijeka 
16. 3464/1 MARINIĆI 388/409 HOSTI 2165 10 m² Grad Rijeka 
17. 3464/1 MARINIĆI 388/410 HOSTI 1296 1 m² Grad Rijeka 
18. 3358/1 MARINIĆI 461/16 HOSTI 2165 38 m² Grad Rijeka 
19. 3470/1 MARINIĆI 388/1 HOSTI 2281 5 m² Grad Rijeka 
20. 3415/1 MARINIĆI 388/194 HOSTI 2153 7 m² Grad Rijeka 
21. 5084/1  ZAMET dio 855/1 PLASE 4191 34 m² Grad Rijeka 
22. 374/4  ZAMET dio 855/1 PLASE 4191 6 m² Grad Rijeka 
23. 3415/1  MARINIĆI dio HOSTI 2153 3 m² Grad Rijeka 
24. 3416  MARINIĆI dio HOSTI 2153 148 m² Grad Rijeka 
25. 374/4  ZAMET 855/1 PLASE 4191 2 m² Grad Rijeka 
26. 3464/3  MARINIĆI 388/408 HOSTI 2165 2 m² Grad Rijeka 
27. 3464/1  MARINIĆI 388/202 HOSTI 1768 2 m² Grad Rijeka 
28. 3473  MARINIĆI 388/1 HOSTI 2281 10 m² Grad Rijeka 
29. 3473  MARINIĆI 388/1 HOSTI 2281 6 m² Grad Rijeka 
30. 3464/1  MARINIĆI 388/262 HOSTI 2165 2 m² Grad Rijeka 
31. 2824/1  MARINIĆI 388/1 HOSTI 2281 239 m² Grad Rijeka 
32. 2802/1  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 171 m² Grad Rijeka 
33. 3473  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 195 m² Grad Rijeka 



34. 2691  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 18 m² Grad Rijeka 
35. 2680/1 MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 8 m² Grad Rijeka 
36. 2691  MARINIĆI 388/1 HOSTI 2281 95 m² Grad Rijeka 
37. 2680/1  MARINIĆI 388/1 HOSTI 2281 135 m² Grad Rijeka 
38. 2680/1  MARINIĆI 388/1 HOSTI 2281 1 m² Grad Rijeka 
39. 2680/1  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 99 m² Grad Rijeka 
40. 2725/1  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 79 m² Grad Rijeka 
41. 3473  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 2 m² Grad Rijeka 
42. 2757/15  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 116 m² Grad Rijeka 
43. 3473  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 1 m² Grad Rijeka 
44. 2758/1  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 23 m² Grad Rijeka 
45. 2758/2  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 31 m² Grad Rijeka 
46. 2756/1  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 4 m² Grad Rijeka 
47. 2756/1  MARINIĆI 388/594 HOSTI 1349 77 m² Grad Rijeka 
48. 2756/1  MARINIĆI 388/594 HOSTI 1349 60 m² Grad Rijeka 
49. 3470/1  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 4 m² Grad Rijeka 
50. 3473  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 145 m² Grad Rijeka 
51. 3464/1  MARINIĆI 388/410 HOSTI 1296 2 m² Grad Rijeka 
52. 3464/1   MARINIĆI 388/409 HOSTI 2165 11 m² Grad Rijeka 
53. 3358/1  MARINIĆI 461/16 HOSTI 2165 38 m² Grad Rijeka 
54. 3415/1  MARINIĆI 388/194 HOSTI 2153 6 m² Grad Rijeka 
55. 3397/8  MARINIĆI 388/1 HOSTI 2281 85 m² Grad Rijeka 
56. 5084/1  ZAMET dio 855/1 PLASE 4191 39 m² Grad Rijeka 
57. 374/4  ZAMET dio 855/1 PLASE 4191 45 m² Grad Rijeka 
58. 3416  MARINIĆI 388/194 HOSTI 2153 107 m² Grad Rijeka 
59. 374/4  ZAMET 855/1 PLASE 4191 2 m² Grad Rijeka 
60. 3464/3  MARINIĆI 388/408 HOSTI 2165 2 m² Grad Rijeka 
61. 3398/1  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 34 m² Grad Rijeka 
62. 3397/8  MARINIĆI dio 388/1 HOSTI 2281 3 m² Grad Rijeka 

 
 

Zakonom o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne 
novine“ broj 80/11) uređeno je rješavanje imovinskopravnih odnosa i oslobođenje od plaćanja naknade 
za stjecanje prava vlasništva, prava služnosti i prava građenja kada to pravo stječu osobe javnog prava, 
međusobno jedne od drugih, na njihovom zemljištu potrebnom za izgradnju infrastrukturnih građevina od 
interesa za Republiku Hrvatsku i u interesu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
Slijedom naprijed navedenog predlažemo da Gradonačelnik Grada Rijeke sukladno odredbama Zakona 
o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine 
“broj 80/11) donese slijedeću 

 
O   D   L   U   K   U 

 
1. Grad Rijeka će s KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka, Dolac 14, sklopiti Ugovor o osnivanju 
prava služnosti polaganja i imanja vodova u svrhu gradnje-rekonstrukcije sanitarne kanalizacije i pratećih 
vodovoda gradskog područjaPehlin-Marinići, Zona P-1, na zemljištu označenom kao 

 
Redni Gruntovna Gruntovna zk.ul. Površina služnosti m2 
1. 388/202 HOSTI 1768 3 m² 
2. 388/1 HOSTI 2281 2464 m2 
3. 388/262 HOSTI 2165 3m² 
4 388/194 HOSTI 2153 271 m² 
5. 855/1 PLASE 4191 128 m² 
6. 388/408 HOSTI 2165 4 m² 
7. 388/594 HOSTI 1349 223 m² 



8. 388/410 HOSTI 1296 3 m² 
9. 388/409 HOSTI 2165 21 m² 
10. 461/16 HOSTI 2165 76 m² 

 
 

2.Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke 1. ove Odluke ne plaća se naknada sukladno 
odredbi članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 
građevina („Narodne novine “ broj 80/11). 
 
3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem za 
provedbu ove Odluke.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trasa sanitarne kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići, Zona P-1  
obilježana na orto foto snimci (podaci iz geodetskog elaborata prava služnosti): 

 
 

 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/14-04/109-42 
URBROJ: 2170/01-15-00-14-48 
Rijeka, 22. 12. 2014. 
 
 

Na temelju članka 15. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 48/09 i 14/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 4/14) te odredbi 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
("Narodne novine" broj 80/11) Gradonačelnik je 22. prosinca 2014. godine donio sljedeću 

 
O D L U K U 

 
 1. Grad Rijeka će s KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka, Dolac 14, sklopiti Ugovor o 
osnivanju prava služnosti polaganja i imanja vodova u svrhu gradnje-rekonstrukcije sanitarne 
kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići, Zona P-2, na zemljištu 
označenom kao 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redni 
broj 

Gruntovna 
oznaka  

Gruntovna 
općina  

zk.ul. površini 
služnosti m2 

1. 1132/2 PLASE 3615 28 m² 
2. 1132/1 PLASE 3615 8 m² 
3. 1128/1 PLASE 3355 220 m² 
4. 1127/1 PLASE 3615 108  m² 
5. 1125/1 PLASE 3841 7 m² 
6. 1191/1 PLASE 4191 152 m² 
7. 1143/1 PLASE 4187 297 m² 
8. 1144/2 PLASE 4191 163 m² 
9. 1144/7 PLASE 4191 10 m² 
10. 1142/24 PLASE 2147 4 m² 
11. 1142/23 PLASE 2147 11 m² 
12. 1144/1 PLASE 4187 13 m² 
14. 1719/1 PLASE 4187 86 m² 
15. 1778/6 PLASE 4187 11 m² 
16. 1146/6 PLASE 1201 38 m² 
17. 1165/18 PLASE 71 8 m² 

 2. Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke 1. ove odluke ne plaća se naknada 
sukladno odredbi članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina („Narodne novine “ broj 80/11). 
 3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem za provedbu ove odluke.  

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,  



ekologiju i gospodarenje zemljištem, 
n/r Srđana Škunce, Gabrijele Kiš Jerčinović, Jelene Karan-Cvjetković 

umenata prostornog uređenja i građenje, 

prave za komunalni sustav, n/r Irene Miličević 

2. Odjel gradske uprave za financije, 2X 
3. Odjel gradske uprave za provedbu dok
n/r Ljiljane Buljan 
4. Odjel gradske u
5. Ured za financijsko upravljanje i kontrole, n/r Nade Gunjača 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem 
KLASA: 350-07/14-08/250 
URBROJ: 2170/01-01-20- 14-1 
Rijeka, 19. prosinac 2014. godine 
 
 
 
 
 

M A T E R I J A L  
 

GRADONAČELNIKU NA DONOŠENJE 

 
  
   
 
PREDMET: - KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka  
                    Osnivanje prava služnosti radi gradnje – rekonstrukcije sanitarne  
          kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići, 
                    Zona P-2 

                                        
 
 
 
  IZRADILA: 
Jelena Karan-Cvjetković dipl.iur. 
 
 
      RAVNATELJICA:           
Gabrijela Kiš Jerčinović d.i a. 
 
 
 
 
 
                                                                                                            Pročelnik: 
 
 
                                                                                                Srđan Škunca, d.i.a. i g. 
 

Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr 

 
 
 
      #potpis# 

 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
KD VODOVOD i KANALIZACIJA d.o.o. Rijeka, Dolac 14, zastupan po Odvjetničkom društvu Kovačević, 
Koren i partneri d.o.o. Rijeka, Supilova 6/III, obratio se ovom Odjelu sa zahtjevom za osnivanje prava 
služnosti polaganja i imanja vodova na zemljištu u k.o. Plase, u svrhu gradnje-rekonstrukcije 
sanitarne kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići, Zona P-2. 

 
Zahtjevu prileži pravomoćna lokacijska dozvola KLASA: UP/I-350-05/11-05/109, URBROJ: 2170/01-13-
01-11-15 od 09. 11 2011. godine i Potvrda glavnog projekta KLASA: 361-03/12-02/63, URBROJ: 
2170/01-13-02-12-10 od 05.11.2012. godine izdani od strane Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za 
provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenje. 
 
Na temelju elaborata prava služnosti  broj 183/12 izrađen od strane Geo-VV d.o.o. Rijeka utvrđeno je da 
trasa predmetnih vodova prolazi i preko zemljišta u vlasništvu Grada Rijeke, navedenog u tablici kako 
slijedi: 
 

 

Redni 
broj 

Katastarska 
oznaka 

Katastarsk
a 

ći

Gruntovn
a oznaka  

Gruntovn
a  

ći

zk.ul. Površin
a 

l ž

Vlasništvo 

1. 2975/1  ZAMET 1132/2 PLASE 3615 28 m² Grad Rijeka 
2. 2975/1  ZAMET 1132/1 PLASE 3615 8 m² Grad Rijeka 
3. 2975/1 ZAMET 1128/1 PLASE 3355 181 m² Grad Rijeka 
4. 2975/1 ZAMET 1127/1 PLASE 3615 55 m² Grad Rijeka 
5. 5116/1  ZAMET 1125/1 PLASE 3841 4 m² Grad Rijeka 
6. 5089/1  ZAMET 1191/1 PLASE 4191 79 m² Grad Rijeka 
7. 5089/1  ZAMET 1143/1 PLASE 4187 147 m² Grad Rijeka 
8. 5089/1 ZAMET 1144/2 PLASE 4191 5 m² Grad Rijeka 
9. 5089/13 ZAMET 1144/7 PLASE 4191 3 m² Grad Rijeka 
10. 2999/10 ZAMET 1142/24 PLASE 2147 4 m² Grad Rijeka 
11. 2999/9 ZAMET 1142/23 PLASE 2147 11 m² Grad Rijeka 
12. 2988/3  ZAMET 1144/1 PLASE 4187 13 m² Grad Rijeka 
13. 5117 ZAMET 1144/2 PLASE 4191 70 m² Grad Rijeka 
14. 3329/1 ZAMET 1719/1 PLASE 4187 86 m² Grad Rijeka 
15. 5089/10 ZAMET 1778/6 PLASE 4187 11 m² Grad Rijeka 
16. 3045/1 ZAMET 1146/6 PLASE 1201 20 m² Grad Rijeka 
17. 2975/1 ZAMET 1125/1 PLASE 3841 3 m² Grad Rijeka 
18. 2975/1 ZAMET 1128/1 PLASE 3355 39 m² Grad Rijeka 
19. 2975/1 ZAMET 1127/1 PLASE 3615 53 m² Grad Rijeka 
20. 5089/13 ZAMET 1144/7 PLASE 4191 3 m² Grad Rijeka 
21. 5089/1 ZAMET 1191/1 PLASE 4191 73 m² Grad Rijeka 
22. 5089/1 ZAMET 1143/1 PLASE 4187 150 m² Grad Rijeka 
23. 5089/1 ZAMET 1144/2 PLASE 4191 2 m² Grad Rijeka 
24. 5089/13 ZAMET 1144/7 PLASE 4191 4 m² Grad Rijeka 
25. 5117 ZAMET 1144/2 PLASE 4191 86 m² Grad Rijeka 
26. 3045/1 ZAMET 1146/6 PLASE 1201 18 m² Grad Rijeka 
27. 2999/10 ZAMET 1165/18 PLASE 71 8 m Grad Rijeka

 
 
 
 
 
 
 

 



Zakonom o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne 
novine“ broj 80/11) uređeno je rješavanje imovinskopravnih odnosa i oslobođenje od plaćanja naknade 
za stjecanje prava vlasništva, prava služnosti i prava građenja kada to pravo stječu osobe javnog prava, 
međusobno jedne od drugih, na njihovom zemljištu potrebnom za izgradnju infrastrukturnih građevina od 
interesa za Republiku Hrvatsku i u interesu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
Slijedom naprijed navedenog predlažemo da Gradonačelnik Grada Rijeke sukladno odredbama Zakona 
o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine 
“broj 80/11) donese slijedeću 

 
 
 

O   D   L   U   K   U 
 
 
1. Grad Rijeka će s KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka, Dolac 14, sklopiti Ugovor o osnivanju 
prava služnosti polaganja i imanja vodova u svrhu gradnje-rekonstrukcije sanitarne kanalizacije i pratećih 
vodovoda gradskog područjaPehlin-Marinići, Zona P-2, na zemljištu označenom kao 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redni 
broj 

Gruntovna 
oznaka  

Gruntovna 
općina  

zk.ul. površini 
služnosti m2 

1. 1132/2 PLASE 3615 28 m² 
2. 1132/1 PLASE 3615 8 m² 
3. 1128/1 PLASE 3355 220 m² 
4. 1127/1 PLASE 3615 108  m² 
5. 1125/1 PLASE 3841 7 m² 
6. 1191/1 PLASE 4191 152 m² 
7. 1143/1 PLASE 4187 297 m² 
8. 1144/2 PLASE 4191 163 m² 
9. 1144/7 PLASE 4191 10 m² 
10. 1142/24 PLASE 2147 4 m² 
11. 1142/23 PLASE 2147 11 m² 
12. 1144/1 PLASE 4187 13 m² 
14. 1719/1 PLASE 4187 86 m² 
15. 1778/6 PLASE 4187 11 m² 
16. 1146/6 PLASE 1201 38 m² 
17. 1165/18 PLASE 71 8 m² 

2.Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke 1. ove Odluke ne plaća se naknada sukladno 
odredbi članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 
građevina („Narodne novine “ broj 80/11). 
 
3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem za 
provedbu ove Odluke.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trasa sanitarne kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići, Zona 
P-2  obilježana na orto foto snimci (podaci iz geodetskog elaborata prava služnosti): 

 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/14-04/109-42 
URBROJ: 2170/01-15-00-14-49 
Rijeka, 22. 12. 2014. 
 
 
 
 

Na temelju članka 15. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 48/09 i 14/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 4/14) te odredbi 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
("Narodne novine" broj 80/11) Gradonačelnik je 22. prosinca 2014. godine donio sljedeću 

 
O D L U K U 

 
 1. Grad Rijeka će s KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka, Dolac 14, sklopiti Ugovor o 
osnivanju prava služnosti polaganja i imanja vodova u svrhu gradnje-rekonstrukcije sanitarne 
kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići Zona P-3, na zemljištu 
označenom kao 
Redni 
broj 

Gruntovna čestica 
 

Gruntovna općina 
 

zk.ul. površina služnosti  

1. 757/1 PLASE 3867 224 m² 

2. 757/30 PLASE 3126 30 m² 

3. 757/34 PLASE 3867 102 m² 

4. 752/2 PLASE 3867 36 m² 

5. 752/54 PLASE 1194 12 m² 

6. 799/12 PLASE 4191 25 m² 

7. 799/2a PLASE 4191 15 m² 

8. 814/17 PLASE 2940 3 m² 

 2. Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke 1. ove odluke ne plaća se naknada 
sukladno odredbi članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina („Narodne novine “ broj 80/11). 
 3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem za provedbu ove odluke.  
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,  
ekologiju i gospodarenje zemljištem, 
n/r Srđana Škunce, Gabrijele Kiš Jerčinović, 
Jelene Karan-Cvjetković  
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X 
3. Odjel gradske uprave za provedu dokumenata 
prostornog uređenja i građenje, n/r Ljiljane Buljan 



4. Odjel gradske uprave za komunalni sustav, n/r Irene Miličević 
5. Ured za financijsko upravljanje i kontrole, n/r Nade Gunjača 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem 
KLASA: 350-07/14-08/249 
URBROJ: 2170/01-01-20- 14-1 
Rijeka, 19. prosinac 2014. godine 
 
 
 
 

M A T E R I J A L  
 

GRADONAČELNIKU NA DONOŠENJE 

 
  
 
   
 

PREDMET: - KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka  
                     Osnivanje prava služnosti radi gradnje – rekonstrukcije  
                     sanitarne kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja                
                     Pehlin-Marinići Zona P-3 

                                        
 
 
 
 
  IZRADILA: 
Jelena Karan-Cvjetković dipl.iur. 
 
 
      RAVNATELJICA:           
Gabrijela Kiš Jerčinović d.i a. 
 
 
 
                                                                                                            Pročelnik: 
 
 
                                                                                                Srđan Škunca, d.i.a. i g. 
 

Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr 

 
 
 
      #potpis# 

 
 
 
 
 
 



 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
KD VODOVOD i KANALIZACIJA d.o.o. Rijeka, Dolac 14, zastupan po Odvjetničkom društvu Kovačević, 
Koren i partneri d.o.o. Rijeka, Supilova 6/III, obratio se ovom Odjelu sa zahtjevom za osnivanje prava 
služnosti polaganja i imanja vodova na zemljištu u k.o. Plase, u svrhu gradnje-rekonstrukcije 
sanitarne kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići Zona P-3.  

 
Zahtjevu prileži pravomoćna lokacijska dozvola KLASA: UP/I-350-05/11-05/110, URBROJ: 2170/01-13-
01-11-16 od 24. 11 2011. godine i Potvrda glavnog projekta KLASA: 361-03/12-02/60, URBROJ: 
2170/01-13-02-12-11 od 05.11.2012. godine izdani od strane Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za 
provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenje. 
 
Na temelju elaborata prava služnosti  broj 182/12 izrađen od strane Geo-VV d.o.o. Rijeka utvrđeno je da 
trasa predmetnih vodova prolazi i preko zemljišta u vlasništvu Grada Rijeke, navedenog u tablici kako 
slijedi: 
 
Redni 
broj 

Katastarska 
čestica 

Katastarska 
općina  

Gruntovna 
čestica  

Gruntovna 
općina 

zk.ul. površina 
služnosti  

vlasništvo 

1. 481/18  ZAMET 757/1 PLASE 3867 112 m² Grad Rijeka

2. 481/18 ZAMET 757/30 PLASE 3126 15 m² Grad Rijeka

3. 481/18  ZAMET 757/34 PLASE 3867 51 m² Grad Rijeka

4. 5108/11 ZAMET 752/2 PLASE 3867 18 m² Grad Rijeka

5. 5108/11 ZAMET 752/54 PLASE 1194 6 m² Grad Rijeka

6. 439/2  ZAMET 799/12 PLASE 4191 12 m² Grad Rijeka

7. 439/30 ZAMET 799/2a PLASE 4191 7 m² Grad Rijeka

8. 5109  ZAMET 814/17 PLASE 2940 3 m² Grad Rijeka

9. 481/18 ZAMET 757/1 PLASE 3867 112 m² Grad Rijeka

10. 481/18 ZAMET 757/30 PLASE 3126 15 m² Grad Rijeka

11. 481/18 ZAMET 757/34 PLASE 3867 51 m² Grad Rijeka

12. 5108/11 ZAMET 752/2 PLASE 3867 18 m² Grad Rijeka

13. 5108/11 ZAMET 752/54 PLASE 1194 6 m² Grad Rijeka

14. 439/2 ZAMET 799/12 PLASE 4191 13 m² Grad Rijeka

15. 439/30  ZAMET 799/2a PLASE 4191 8 m² Grad Rijeka

 
 

Zakonom  o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne 
novine“ broj 80/11) uređeno je rješavanje imovinskopravnih odnosa i oslobođenje od plaćanja naknade 
za stjecanje prava vlasništva, prava služnosti i prava građenja kada to pravo stječu osobe javnog prava, 
međusobno jedne od drugih, na njihovom zemljištu potrebnom za izgradnju infrastrukturnih građevina od 
interesa za Republiku Hrvatsku i u interesu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
Slijedom naprijed navedenog predlažemo da Gradonačelnik Grada Rijeke sukladno odredbama Zakona 
o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine 
“broj 80/11) donese slijedeću 
 
 

O   D   L   U   K   U 
 
 
1. Grad Rijeka će s KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka, Dolac 14, sklopiti Ugovor o osnivanju 

prava služnosti polaganja i imanja vodova u svrhu gradnje-rekonstrukcije sanitarne kanalizacije i 
pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići Zona P-3, na zemljištu označenom kao 
 



Redni 
broj 

Gruntovna 
čestica 

Gruntovna općina 
 

zk.ul. površina služnosti  

1. 757/1 PLASE 3867 224 m² 

2. 757/30 PLASE 3126 30 m² 

3. 757/34 PLASE 3867 102 m² 

4. 752/2 PLASE 3867 36 m² 

5. 752/54 PLASE 1194 12 m² 

6. 799/12 PLASE 4191 25 m² 

7. 799/2a PLASE 4191 15 m² 

8. 814/17 PLASE 2940 3 m² 

 
 

2.Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke 1. ove Odluke ne plaća se naknada sukladno 
odredbi članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 
građevina („Narodne novine “ broj 80/11). 
 
3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem za 
provedbu ove Odluke.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Trasa sanitarne kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Pehlin-Marinići Zona P-3  
obilježana na orto foto snimci (podaci iz geodetskog elaborata prava služnosti): 
 

 
 

 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/14-04/109-42 
URBROJ: 2170/01-15-00-14-50 
Rijeka, 22. 12. 2014. 
 
 
 
 

Na temelju članka 15. Odluke o građevinskom zemljištu ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 48/09 i 14/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 4/14) te odredbi 
Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 
("Narodne novine" broj 80/11) Gradonačelnik je 22. prosinca 2014. godine donio sljedeću 

 
O D L U K U 

 
 1. Grad Rijeka će s KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka, Dolac 14, sklopiti Ugovor o 
osnivanju prava služnosti polaganja i imanja vodova u svrhu gradnje-rekonstrukcije sanitarne 
kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Gornji Zamet/ Zona Z-1, na zemljištu 
označenom kao 

 2. Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke 1. ove odluke ne plaća se naknada 
sukladno odredbi članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina („Narodne novine “ broj 80/11). 

Redni broj Gruntovna 
oznaka  

Gruntovna općina zk.ul. Površina 
služnosti m2 

1. 120/87 SRDOČI 4657 1 m2 
2. 213/3 ZAMET 1836 59 m2 
3. 120/1 SRDOČI 3189 396 m2 
4. 120/16 SRDOČI 3944 35 m2 
5. 120/26 SRDOČI 4623 49 m2 
6. 120/13 SRDOČI 4659 7 m2 
7. 120/34 SRDOČI 4215 35 m2 
8. 302/63 ZAMET 2966 50 m2 

 3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem za provedbu ove odluke.  
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,  
ekologiju i gospodarenje zemljištem, 
n/r Srđana Škunce, Gabrijele Kiš Jerčinović,  
Jelene Karan-Cvjetković  
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X 
3. Odjel gradske uprave za provedbu dokumenata 
prostornog uređenja i građenje, n/r Ljiljane Buljan 



4 Odjel gradske uprave za komunalni sustav, n/r Irene Miličević 
5. Ured za financijsko upravljanje i kontrole, n/r Nade Gunjača 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem 
KLASA: 350-07/14-08/251 
URBROJ: 2170/01-01-20- 14-1 
Rijeka, 19. prosinac 2014. godine 
 
 
 
 
 

M A T E R I J A L  
 

GRADONAČELNIKU NA DONOŠENJE 

 
  
 
   
PREDMET: - KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka  
                    Osnivanje prava služnosti radi gradnje – rekonstrukcije sanitarne  
          kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Gornji Zamet/Zona Z-1 

                                        
 
 
 
 
  IZRADILA: 
Jelena Karan-Cvjetković dipl.iur. 
 
 
      RAVNATELJICA:           
Gabrijela Kiš Jerčinović d.i a. 
 
 
 
                                                                                                            Pročelnik: 
 
 
                                                                                                Srđan Škunca, d.i.a. i g. 
 

Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr 

 
 
 
      #potpis# 

 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
KD VODOVOD i KANALIZACIJA d.o.o. Rijeka, Dolac 14, zastupan po Odvjetničkom društvu Kovačević, 
Koren i partneri d.o.o. Rijeka, Supilova 6/III, obratio se ovom Odjelu sa zahtjevom za osnivanje prava 
služnosti polaganja i imanja vodova na zemljištu u k.o. Zamet i k.o. Srdoči, u svrhu gradnje-
rekonstrukcije sanitarne kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Gornji Zamet/ Zona 
Z-1. 

 
Zahtjevu prileži pravomoćna lokacijska dozvola KLASA: UP/I-350-05/11-05/111, URBROJ: 2170/01-13-
01-11-14 od 07. 11 2011. godine i Potvrda glavnog projekta KLASA: 361-03/12-02/57, URBROJ: 
2170/01-13-02-12-10 od 09.10.2012. godine izdani od strane Grada Rijeke, Odjela gradske uprave za 
provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenje. 
 
Na temelju elaborata prava služnosti  broj 184/12 izrađen od strane Geo-VV d.o.o. Rijeka utvrđeno je da 
trasa predmetnih vodova prolazi i preko zemljišta u vlasništvu Grada Rijeke, navedenog u tablici kako 
slijedi: 
 

 

Redni 
broj 

Katastarsk
a oznaka  

Katastarsk
a 

ći

Gruntovn
a oznaka  

Gruntovna 
općina 

zk.ul. Površin
a 

Vlasništvo 

1. 517/1 SRDOČI 120/87 SRDOČI 4657 1 m2 Grad Rijeka 
2. 1922/2 SRDOČI 213/3 ZAMET 1836 30 m2 Grad Rijeka 
3. 2959/2 SRDOČI 120/1 SRDOČI 3189 1 m2 Grad Rijeka 
4. 1813 SRDOČI 120/1 SRDOČI 3189 123 m2 Grad Rijeka 
5. 1813 SRDOČI 120/1 SRDOČI 3189 2 m2 Grad Rijeka 
6. 2213/3 SRDOČI 120/16 SRDOČI 3944 35 m2 Grad Rijeka 
7. 1896/1 SRDOČI 120/26 SRDOČI 4623 5 m2 Grad Rijeka 
8. 512/1 SRDOČI 120/13 SRDOČI 4659 7 m2 Grad Rijeka 
9. 1897 SRDOČI 120/26 SRDOČI 4623 29 m2 Grad Rijeka 
10. 1922/2 SRDOČI 213/3 ZAMET 1836 29 m2 Grad Rijeka 
11. 1895 SRDOČI 120/1 SRDOČI 3189 84 m2 Grad Rijeka 
12. 1895 SRDOČI 120/34 SRDOČI 4215 31 m2 Grad Rijeka 
13. 2959/2 SRDOČI 120/1 SRDOČI 3189 23 m2 Grad Rijeka 
14. 1813 SRDOČI 120/1 SRDOČI 3189 122 m2 Grad Rijeka 
15. 1756/4 SRDOČI 120/1 SRDOČI 3189 2 m2 Grad Rijeka 
16. 1699/1 SRDOČI 120/34 SRDOČI 4215 2 m2 Grad Rijeka 
17. 1895 SRDOČI 120/34 SRDOČI 4215 2 m2 Grad Rijeka 
18. 1895 SRDOČI 120/26 SRDOČI 4223 15 m2 Grad Rijeka 
19. 1895 SRDOČI 120/1 SRDOČI 3189 10 m2 Grad Rijeka 
20. 1813 SRDOČI 120/1 SRDOČI 3189 2 m2 Grad Rijeka 
21. 1756/4 SRDOČI 120/1 SRDOČI 3189 27 m2 Grad Rijeka 
22. 809/1 ZAMET 302/63 ZAMET 2966 50 m2 Grad Rijeka 

 
Zakonom o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne 
novine“ broj 80/11) uređeno je rješavanje imovinskopravnih odnosa i oslobođenje od plaćanja naknade 
za stjecanje prava vlasništva, prava služnosti i prava građenja kada to pravo stječu osobe javnog prava, 
međusobno jedne od drugih, na njihovom zemljištu potrebnom za izgradnju infrastrukturnih građevina od 
interesa za Republiku Hrvatsku i u interesu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
 
 
 
 



Slijedom naprijed navedenog predlažemo da Gradonačelnik Grada Rijeke sukladno odredbama Zakona 
o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine 
“broj 80/11) donese slijedeću 

 
 
 

O   D   L   U   K   U 
 
 
1. Grad Rijeka će s KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka, Dolac 14, sklopiti Ugovor o osnivanju 
prava služnosti polaganja i imanja vodova u svrhu gradnje-rekonstrukcije sanitarne kanalizacije i pratećih 
vodovoda gradskog područja Gornji Zamet/ Zona Z-1, na zemljištu označenom kao 

 

Redni broj Gruntovna 
oznaka  

Gruntovna općina zk.ul. Površina 
služnosti m2 

1. 120/87 SRDOČI 4657 1 m2 
2. 213/3 ZAMET 1836 59 m2 
3. 120/1 SRDOČI 3189 396 m2 
4. 120/16 SRDOČI 3944 35 m2 
5. 120/26 SRDOČI 4623 49 m2 
6. 120/13 SRDOČI 4659 7 m2 
7. 120/34 SRDOČI 4215 35 m2 
8. 302/63 ZAMET 2966 50 m2 

 
 
2. Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke 1. ove Odluke ne plaća se naknada sukladno 
odredbi članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 
građevina („Narodne novine “ broj 80/11). 
 
3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem za 
provedbu ove Odluke.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trasa sanitarne kanalizacije i pratećih vodovoda gradskog područja Gornji Zamet/ Zona Z-1  
obilježana na orto foto snimci (podaci iz geodetskog elaborata prava služnosti): 

 

 
 
 


	042 45 služnost HEP TS Hostov breg
	sluznost HEP TS Hostov breg
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA

	MATERIJAL
	O B R A Z L O Ž E N J E
	O   D   L   U   K   U



	042 47 služnost ViK Pehlin Marinići zona P-1
	sluznost VIK Pehlin Marinici Zona p1
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA

	MATERIJAL
	O B R A Z L O Ž E N J E
	O   D   L   U   K   U



	042 48 služnost ViK zona P-2
	sluznost VIK ZONA P-2
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA

	MATERIJAL
	O B R A Z L O Ž E N J E
	O   D   L   U   K   U



	042 49 služnost ViK zona P-3
	sluznost VIK ZONA P-3
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA

	MATERIJAL
	O   D   L   U   K   U


	042 50 služnost ViK zona Z-1
	sluznost VIK ZONA Z-1
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA

	MATERIJAL
	O B R A Z L O Ž E N J E
	O   D   L   U   K   U




